
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  protocollo @pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
PER USO AMMINISTRATIVO

DETERMINA GENERALE N. 257

DETERMINA AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA
N° 56  del 24-12-2019

 OGGETTO: RESTITUZIONE FONDO ECONOMALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la delibera di Giunta Comunale  n° 19 del 24/04/2019, con la quale è stato nominato
agente contabile del Comune di Capitignano il dipendente  Sig. MUZI  Achille;

VISTO e dato atto che con mandati di pagamento nn° 298  in data  04/05/19 di € 600,00 e
369 in data 01/06/2019 di € 900,00, con i quali  è stata disposta l’anticipazione, in favore
dell’Economo Comunale Sig. MUZI Achille ,   della somma  di € 1.500,00  a titolo di Fondo
Economato anno 2019;

DATO atto che sono stati predisposti rendiconti trimestrali, come previsto dall’art. 6 del
Regolamento di Economato  approvato con atto di C.C. n°15 del 26/09/2018;

VISTO il Rendiconto delle spese sostenute dall’Economo Com. le nel periodo 1/1 -
24/12/2019, dell’importo complessivo di € 1.500,00, per  N° 37  buoni di pagamento emessi ,
registrati progressivamente dal n° 1 al n° 37 , presentato per la liquidazione;

RISCONTRATA la regolarità dei documenti giustificativi uniti a corredo del Rendiconto;

CONSTATATO  che i pagamenti effettuati sono stati regolarmente autorizzati e riguardano
oggetti di spesa previsti dal Regolamento di Economato;

VISTO che trattasi di spese improrogabili ed urgenti;

VISTA  la Determina n°  22 in data 04/05/2019, del Responsabile del Servizio Finanziario,
con la quale sono stati assunti gli impegni di spesa per il servizio economato 2019;

VISTO l’art. 184 del D.L.vo n°267/00;

 D E T E R M I N A

mailto:protocollo%20@pec.comune.capitignano.aq.it


per i motivi espressi in narrativa, approvare il Rendiconto delle Spese di1.
Economato sostenute dall’Economo Sig. MUZI Achille, nel periodo 1/1 -
24/12/2019, dell’importo complessivo di € 1.500,00, come dall’allegato prospetto
rendiconto che  forma parte integrante e sostanziale del presente atto,
autorizzando l’emissione dei relativi mandati di pagamento  in favore dell’
Economo Sig. MUZI Achille, con imputazione  degli stessi sul Bilancio 2019 -
GEST. COMP , sugli  interventi e capitoli di spesa riportati nel seguente  prospetto
, per il ripristino del Fondo Economale 2019 pari a € 1.500,00:

SERVIZIO ECONOMATO : RIEPILOGO  INTERVENTI E EX CAPITOLI

IMPORTO  € COD. D.Lgs. 118/11 EX CAP.

100,00 01.01-1.03.01.02.005 1005(Acqu. Materiali oper organi  amm.vi)

100,00 01.06-1.03.02.09.008 1043.3(Spese per organizz. Convegni, manifest. Ecc)

350,00 01.03-1.03.01.02.005 1043.6(Acqu. Arred. e attrezzature Uffici ecc.)

400,00 01.03-1.03.01.02.001 1043.7(Acqu.  Cancelleria )

100,00 01.03-1.03.02.11.000 1043.12( prest. Serv.: posteggi ecc.)

100,00 04.02-1.03.01.02.003 1366.3(Materiali igiene e pulizia scuole)

200,00 10.05-1.03.01.02.003 1928.2(Acqu. Materiali manut. strade)

150,00 09.03-1.03.01.02.002 1739.1(Acqu. Materiali gestione N.U.)

Totale   € 1.500,00

Di provvedere alla emissione della Reversale  di Incasso di € 1500,00 relativa alla2.
restituzione del Fondo Economato anno 2019.

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO

F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000,

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.56 del 24-12-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 2



APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili
sono stati registrati in corrispondenza degli interventi sopradescritti.

Capitignano, lì 23-12-2019 IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott. Laurenzi Fabio

___________________________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  20-08-2020

pubblicazione n.  439

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 20-08-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
F.to Dott. Fabio Laurenzi

___________________________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Capitignano, 20-08-2020

Il RESP.SERV.AMM.VO - FINANZIARIO
Dott. Fabio Laurenzi

________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.56 del 24-12-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 3



________________________________________________________________________________________________________________
Copia della determinazione AREA  AMMINISTRATIVA-FINANZIARIA n.56 del 24-12-2019 COMUNE DI CAPITIGNANO  - Pag. 4


